
COPIA

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA
UFFICIO AMMINISTRATIVA

Numero  105   del  15-12-21

Reg. generale 458

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER L'ASSUNZIONE A
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 OPERATORE TECNICO
SPECIALIZZATO (ESECUTORE POLIVALENTE), CAT. B3,
POSIZIONE ECONOMICA B3. APPROVAZIONE VERBALI DELLA
COMMISSIONE E GRADUATORIA FINALE DI MERITO E NOMINA
DEL VINCITORE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta
Comunale n. 17 del 15/03/2019 di approvazione del Regolamento area delle posizioni
organizzative;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 10 del 28/12/2020, di attribuzione alla Dott.ssa
Uccheddu Martina, dell’incarico di Responsabile della posizione organizzativa - Area
Amministrativa;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 24/01/2020 di
approvazione del Piano Triennale dei Fabbisogni del personale 2020-2022, integrato con
Delibera di Giunta Comunale n. 66 del 30/09/2020, esecutive ai sensi di legge, che
stabiliscono di procedere all’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n.° 1 Operatore
tecnico specializzato (esecutore polivalente) cat. B3 – Posizione economica B3;

ATTESO CHE a seguito di espressa ricognizione annuale disposta in attuazione dell’art. 33,
D. Lgs. 165/2001, con la programmazione triennale del fabbisogno non sono emerse
situazioni di soprannumero o eccedenze di personale;

ACCERTATO CHE l’andamento della spesa di personale conseguente all’attuazione del
piano occupazionale è in linea con quanto previsto dall’articolo 1, commi 557 e seguenti della
legge n. 296/2006 e dall’art. 3, c. 5, D.L. 24 giugno 2014, n. 90 e dal D.M. 17 marzo 2020;

VISTO il ‘Regolamento per l’accesso agli impieghi del Comune di Sant’Anna Arresi’
approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta
Comunale n. 45 del 19/10/2018;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale
n. 76 del 21/12/2018 avente ad oggetto la modifica al Regolamento vigente per l’accesso agli
impieghi del Comune di Sant’Anna Arresi’;

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 105 del 15-12-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI



VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n.72 del 23/10/2020 avente ad oggetto la
modifica al Regolamento vigente per l’accesso agli impieghi del Comune di Sant’Anna
Arresi’;

RICHIAMATI:
il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull'accesso agli-
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi,
dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” e successive
modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 “Norme generali sull’Ordinamento del lavoro alle-
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm. e ii., ed in particolare l’art. 34
bis e art. 30, che disciplina il passaggio diretto di personale tra amministrazioni
diverse tramite mobilità;
il vigente  C.C.N.L. – Funzioni Locali;-

VISTA la comunicazione prot. n. 9118 del 05/10/2020  di avvio mobilità obbligatoria, ai
sensi dell’art. 34-bis del D.L.gs 165/2001, introdotto dall’art. 7 della Legge n. 3 del
16/01/2003, con cui è stata inviata richiesta di copertura del posto messo a concorso alla
Regione Sardegna - Assessorato lavoro e formazione professionale, ASPAL, Presidenza del
Consiglio dei Ministri - Dipartimento della funzione pubblica;

DATO ATTO CHE trascorsi i termini, l’esito delle procedure di mobilità obbligatoria è stato
negativo;

DATO ATTO CHE, per ragioni di economicità procedimentale e celerità, si è ritenuto di
procedere all’indizione della suddetta procedura concorsuale senza il previo esperimento della
procedura di mobilità volontaria ex art. 30 D.Lgs. 165/2001, anche in virtù di quanto disposto
dall’art. 3, comma 8 L. 56/2019 (c.d. legge concretezza), il quale prevede che: “Fatto salvo
quanto stabilito dall'articolo 1, comma 399, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, al fine di
ridurre i tempi di accesso al pubblico impiego, nel triennio 2019-2021, le procedure
concorsuali bandite dalle pubbliche amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e le conseguenti assunzioni possono essere
effettuate senza il previo svolgimento delle procedure previste dall'articolo 30 del medesimo
decreto legislativo n. 165 del 2001”;

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 81 (Reg.
Gen. N. 446) del 04/12/2020 di indizione di pubblico concorso, per soli esami, per
l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Operatore Tecnico Specializzato (operaio
polivalente) cat. B3 – posizione economica B3;

VERIFICATA la pubblicità e diffusione del Bando di concorso secondo le prescrizioni
indicate nella Determinazione n. 81/2020 – Reg. gen. n. 446 e in ottemperanza all’art. 11 del
Regolamento comunale sull’accesso agli impieghi:

pubblicazione del Bando di concorso pubblico all'Albo pretorio on-line dell'Ente (Reg.
pubblicazione n. 55 del 11/01/2021);
pubblicazione del Bando di concorso pubblico, dell'avviso di avvio della procedura di
concorso pubblico e del relativo schema di domanda sul sito internet istituzionale
dello stesso, tutt’oggi consultabili nella sezione AMMINISTRAZIONE
TRASPARENTE - BANDI DI CONCORSO;

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 105 del 15-12-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI



pubblicazione al n. 2 del 08/01/2021 della Gazzetta Ufficiale IV° Serie Speciale –
Concorsi, del bando per n. 30 giorni (N/s Prot. 11320 del 17/12/2020);
la trasmissione della copia del Bando di concorso alla Rappresentanza Sindacale
Unitaria (Nota n. 371 del 13.01.2021)
la trasmissione della copia del Bando di concorso ai Comuni limitrofi (Prot. n. 377 del
13/01/2021), agli Enti e Associazioni preposte alla tutela delle categorie protette (Prot.
368 del 13/01/2021), all’Agenzia Sarda per le Politiche Attive del Lavoro (Prot. 366
del 13/01/2021), alla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della
Funzione Pubblica (Prot. 762 del 25/01/2021);

PRESO ATTO CHE dalla pubblicazione Gazzetta Ufficiale IV° Serie Speciale – Concorsi
del 08/01/2021, il termine dei trenta giorni è scaduto il giorno festivo del 07.02.2021, così
come espressamente indicato all’art. 4 del Bando di Concorso, la scadenza deve intendersi
prorogata automaticamente al giorno seguente non festivo, pertanto in data 08.02.2021;

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 34 (Reg. Gen. N. 164)
del 03/05/2021 di  approvazione dell’elenco dei n. 53 candidati ammessi con riserva alla
procedura concorsuale per soli esami, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di  n. 1
Operatore tecnico specializzato (esecutore polivalente), cat. B3 – posizione economica B3;

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 61 (Reg. Gen. 303) del
02/09/2021 di nomina dei componenti esperti delle commissione esaminatrice per il concorso
pubblico per soli esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Operatore
Tecnico Specializzato (Operatore Polivalente) cat. B3 – posizione economica B3;

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 64 (Reg. Gen. 313) del
16/09/2021di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. A) e dell’art. 37, c. 1 del D.
Lgs. 50/2016, del servizio di gestione della prova preselettiva del concorso pubblico per soli
esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Operatore Tecnico Specializzato
(Operatore Polivalente), cat. B3 – posizione economica B3, alla Ditta CST S.R.L., con sede in
Via Don Minzoni, n. 7, Cap. 09040 – Maracalagonis (CA) Partita Iva 03916800927, con i
relativi allegati

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 78, Reg. Gen. n. 372, del
25-10-2021, di nomina del personale addetto al supporto della commissione giudicatrice per
l’espletamento del concorso in oggetto;

CONSIDERATO CHE
la commissione giudicatrice si è insediata in data 22-09-2021 e ha ultimato i lavori in
data 09-11-2021, come da verbali depositati agli atti d’ufficio, consegnati al
Responsabile del Servizio Amministrativo per gli ulteriori adempimenti di
competenza, in data 14/12/2021, assunti al protocollo interno con n.13587;
la graduatoria finale risulta composta da n. 14 candidati e che il primo classificato
risulta essere il Sig. Dessì Mauro;

VISTI:
-  il verbale n. 1 del 22/09/2021 di insediamento della Commissione esaminatrice di Concorso
ed i relativi allegati;
-  il verbale n. 2 del 18/10/2021 di svolgimento simulazione prova da remoto ed i relativi
allegati;

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 105 del 15-12-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI



PRESO ATTO CHE in data 19/10/2021, alle ore 9.30, si è svolta la prova preselettiva con
modalità “da remoto” del concorso pubblico per il reclutamento del profilo professionale in
parola, gestita dalla Ditta affidataria sopracitata CST S.R.L.;

VISTI:
-  il verbale n. 3 del 19/10/2021 di svolgimento della prova preselettiva ed i relativi allegati;
- la graduatoria della prova preselettiva, espletata con modalità “da remoto” in data
19/10/2021, recante l’elenco dei candidati (identificati con il numero di protocollo assegnato
alla relativa domanda di partecipazione) ammessi e non ammessi a sostenere la prova pratica,
pubblicata all’albo pretorio del Comune, nel sito web del Comune, all’indirizzo
www.comune.santannaarresi.ca.it, e nella  sezione trasparenza - sottosezione bandi concorso;
- il verbale n. 4 del 26/10/2021 di svolgimento della prova pratica ed i relativi allegati;
- il verbale n. 5 del 27/10/2021 di attribuzione del punteggio della prova pratica ed i relativi
allegati;
- l’elenco dei candidati (identificati con il numero di protocollo assegnato alla relativa
domanda di partecipazione) ammessi e non ammessi a sostenere la prova orale con i relativi
punteggi, conseguiti a seguito dell’espletamento della prova pratica del 26/10/2021,
pubblicato all’albo pretorio del Comune, nel sito web del Comune, all’indirizzo
www.comune.santannaarresi.ca.it, e nella  sezione trasparenza - sottosezione bandi concorso
(Reg. pubblic. n. 839 del 28/10/2021);
- il verbale n. 6 del 09/11/2021 di svolgimento e valutazione della prova orale ed i relativi
allegati, tra cui:

l’elenco dei candidati (identificati con il numero di protocollo assegnato alla relativa
domanda di partecipazione) e l’indicazione dei relativi punteggi conseguiti a seguito
dell’espletamento della prova orale, pubblicato all’albo pretorio del Comune, nel sito
web del Comune, all’indirizzo www.comune.santannaarresi.ca.it, e nella  sezione
trasparenza - sottosezione bandi concorso (Reg. pubblic. n. 857 del 10/11/2021);

- la graduatoria nominativa finale di merito, formulata secondo l’ordine dei punteggi della
votazione complessiva attribuita a ciascun candidato, pubblicata all’albo pretorio del
Comune, nel sito web del Comune, all’indirizzo www.comune.santannaarresi.ca.it, e nella
sezione trasparenza - sottosezione bandi concorso (Reg. pubblic. n. 858 del 10/11/2021);

ESAMINATI i verbali e riconosciuta la regolarità formale della procedura concorsuale
espletata dalla Commissione giudicatrice e degli atti formati dalla Commissione stessa;

VISTO l'art. 44 sopra citato Regolamento per l’accesso agli impieghi, da cui risulta che la
graduatoria di merito è approvata con determinazione del Responsabile del Servizio e
pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per un periodo di almeno 15 giorni consecutivi;

RITENUTO di provvedere all’approvazione dei summenzionati atti, comprensivi dei relativi
allegati:

verbale n. 1 del 22/09/2021;-

verbale n. 2 del 18/10/2021;-

verbale n. 3 del 19/10/2021;-

graduatoria relativa alla prova preselettiva espletata in data 19/10/2021;-

verbale n. 4 del 26/10/2021;-

verbale n. 5 del 27/10/2021;-

elenco candidati ammessi alla prova orale;-

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 105 del 15-12-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI

http://www.comune.santannaarresi.ca.it
http://www.comune.santannaarresi.ca.it
http://www.comune.santannaarresi.ca.it


verbale n. 6 dell’11/11/2021;-

graduatoria nominativa finale di merito;-

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

VISTE:
 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 04/08/2021 con la quale si-
è provveduto all’approvazione del Documento unico di programmazione
semplificato (DUPS) – periodo 2021/2023, art. 170, comma 1 del D.LGS. n.
267/2000;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 04/08/2021 con la quale si-
è provveduto all’approvazione del bilancio di previsione finanziario 2021-2023
art 151 del D. Lgs. 267/2000 e art. 10 del D. Lgs. 118/2011;

la Deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 08/09/2021 con la quale è-
stato approvato il PEG 2021/2023, parte finanziaria.

la Deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 03/11/2021 con la quale è-
stato approvato il Piano delle Performance 2021/2023;

VISTO il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 e successive modifiche ed integrazioni, con il quale è
stato approvato il “Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di
documentazione amministrativa”;

VISTO il Regolamento europeo 2016/679 in materia del trattamento dei dati personali e il D.
Lgs. n. 101 del 10 Agosto 2018 di adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni
U.E.;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 recante “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali”;

ATTESA la necessità di provvedere in merito;

DETERMINA

DI CONSIDERARE la premessa parte essenziale e sostanziale del presente Atto;

DI APPROVARE gli atti:
verbale n. 1 del 22/09/2021;-

verbale n. 2 del 18/10/2021;-

verbale n. 3 del 19/10/2021;-

graduatoria relativa alla prova preselettiva espletata in data 19/10/2021;-

verbale n. 4 del 26/10/2021;-

verbale n. 5 del 27/10/2021;-

elenco candidati ammessi alla prova orale;-

verbale n. 6 dell’11/11/2021;-

graduatoria nominativa finale di merito;-

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 105 del 15-12-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI



DI DARE ATTO che la graduatoria si compone da n. 14 candidati e che il vincitore della
selezione è il Sig. Dessì Mauro;

DI DARE ATTO che la graduatoria avrà validità secondo disposizioni di Legge;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’ufficio finanziario e personale per gli
adempimenti di competenza;

DI DARE ATTO che il presente atto sarà pubblicato all’Albo Pretorio online, sul sito
internet www.comune.santannaarresi.ca.it e su – “Amministrazione Trasparente", sezione
"Bandi di Concorso".

DI DARE ATTO che la presente Determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza dell’azione amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio online e sul sito
internet del Comune di Sant'Anna Arresi per 15 gg. consecutivi.

DI DARE ATTO CHE avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale
al T.A.R.  nel termine di 60 giorni ovvero ricorso giustiziale al Presidente della Repubblica
nel termine di 120 giorni dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio e sul sito ufficiale.

Ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio, è espresso parere favorevole in ordine
alla regolarità tecnica attestante la regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Uccheddu Martina

___________________________________________________________________________

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento,
ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale
sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato:

rilascia PARERE Favorevole

Lì 17-12-2021

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 105 del 15-12-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Cogotti Rita

___________________________________________________________________________

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la copertura finanziaria
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione degli impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Lì 17-12-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Cogotti Rita

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai
sensi dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 105 del 15-12-2021  -  pag. 7  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI


